
DOHODA O NAROVNÁNÍ
(dále jen „Dohoda“)

uzavřená v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

STRANY DOHODY

(1) Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Zastoupena: ..............................................................................
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234

(dále jen „Správa železnic“)

a
(2) NisaCom, a. s.

se sídlem Jindřichovice pod Smrkem č.p. 245, PSČ 463 65
Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 886 
Zastoupena: ..........................................................................
IČ: 25016881, DIČ: CZ25016881

(dále jen „NisaCom“)

a
(3) ČD -  Telematika a. s.

se sídlem Pernerova 2819/2a, Praha 3 -  Žižkov
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8938 
Zastoupena: ........................................................................

......................................................................... 
IČO: 61459445, DIČ: CZ61459445

(dále jen „ČD -  Telematika“)

a
(4) České dráhy, a. s.

se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1 -  Nové Město 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 
Zastoupena: ....................................................................................................

................................................................................... 
IČO: 70994226, DIČ: CZ70994226

(dále jen „ČD“)

(Správa železnic, NisaCom, ČD -  Telematika a ČD společně „Strany“ a každá z nich samostatně 
„Strana“)

PREAMBULE

(A) NisaCom zastává názor, že je vlastníkem rozpracované stavby telekomunikační technologie, a to 
metalické a optické sítě, nacházející se podél železničních tratí Frýdlant -  Černousy, Frýdlant -  
Bílý Potok a Frýdlant -  Nové Město pod Smrkem, jak je specifikována v Příloze č. 1 této Dohody 
(dále jen „Telekomunikační technologie“). Vlastnické právo k Telekomunikační technologii

1



měla NisaCom dle svého názoru nabýt na základě kupní smlouvy ze 4. ledna 2000 od společnosti 
ALIAS a. s., IČO: 60278765, se sídlem v Liberci, Pražská 147/30, která měla vlastnické právo 
nabýt od společnosti FACTCOM a. s. v likvidaci, IČO: 64050408, se sídlem Liberec 6, Vesecká 
97 (dále jen „FACTCOM“), která vlastnické právo nabyla jako objednatel zhotovením a 
převzetím Telekomunikační technologie od zhotovitele FINALPORT, spol. s r.o. v likvidaci, 
IČO: 64650332 (dále jen „FINALPORT“).

(B) Společnost FACTCOM uzavřela dne 24.5.1996 se společností České Dráhy s.o., Divize dopravní 
cesty o.z. smlouvu (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byl závazek poskytovatele (České 
Dráhy s.o., Divize dopravní cesty o.z.) umožnit uživateli (FACTCOM), za podmínek 
stanovených v této Smlouvě, umístění a následné užívání telekomunikačních technologií v 
nebytových prostorách a na pozemcích poskytovatele, jakož i závazek uživatele za to zaplatit v 
této Smlouvě sjednanou cenu a po vybudování místní veřejné telefonní sítě /případně její části/ 
poskytnout poskytovateli přenosovou kapacitu, potřebnou k zajištění provozuschopnosti 
telekomunikační sítě poskytovatele, v souladu s jeho služebními předpisy.

(C) NisaCom v současné době vede soudní řízení proti společnostem ČD -  Telematika a ČD, v němž 
se domáhá zaplacení částky, které má dle názoru NisaCom odpovídat bezdůvodnému obohacení 
za tvrzené užívání metalické telekomunikační sítě, jako součásti Telekomunikační technologie, 
výše uvedenými společnostmi či některou z nich, bez právního důvodu. Předmětný spor je 
v současné době veden u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 8 Cm 110/2008 (dále jen „Spor“).

(D) Telekomunikační technologie je souborem věcí, který se skládá z tras HDPE trubek, metalických 
kabelů rozestavěných v roce 1996 a částečně dokončených v průběhu času buď společností ČD 
a/nebo společností Správa železnic. Telekomunikační technologie byla oceněna znaleckým 
posudkem č. 53-6/2019, ze dne 31.12.2019 (dále jen „Znalecký posudek 1“), zpracovaným ...... 
...................................................................................................................... . ............................... 
...................... . ........................................................................................................................ 
......... v celkové výši 16.693.116,- Kč, který tvoří Přílohu č. 2 této Dohody, a dále znaleckým 
posudkem č. 169/2023, ze dne 16.8.2023 (dále jen „Znalecký posudek 2“), zpracovaný .............. 
...................................................................................................................................................... 
......................................................... ....................... ..........................................který dospěl 
k hodnotě Telekomunikační technologie v celkové výši 5.412.531,- Kč, který tvoří Přílohu č. 3 
této Dohody.

(E) Správa železnic je od 1. ledna 2003 provozovatelem železniční dráhy, a to včetně všech jejích 
zákonných součástí. Od 1. července 2008 užívá Správa železnic Telekomunikační technologii za 
účelem zajištění provozu dráhy, bez poskytování odpovídajícího protiplnění.

(F) Vzhledem k tomu, že Správa železnic má zájem na využívání Telekomunikační technologie 
a současně na odstranění pochybností o vlastnickém právu k ní a vzhledem k tomu, že NisaCom 
má zájem na tom, aby byl ukončen Spor a vypořádány náklady vynaložené ze strany NisaCom 
a jejích právních předchůdců na zhotovení Telekomunikační technologie, jakož i nároky 
z bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním Telekomunikační technologie bez právního 
důvodu a poskytnutí odpovídajícího protiplnění, a zároveň společnosti ČD -  Telematika a ČD 
mají zájem na úhradě nákladů řízení, které jim vznikly v souvislosti s vedením vleklého Sporu, 
který byl proti nim zahájen ze strany NisaCom dne 19.5.2008, dohodly se Strany na uzavření této 
Dohody.

2



1. PŘEDM ĚT A  ÚČEL DOHO DY

1.1. Předmětem této Dohody je narovnání všech sporných nebo pochybných nároků vzniklých 
v souvislosti s vybudováním a užíváním Telekomunikační technologie a v souvislosti 
se Smlouvou a současně prohlášení Stran o vlastnickém právu Správy železnic 
k Telekomunikační technologií, respektive její převod do vlastnictví Správy železnic. Sporná 
práva jsou blíže popsána v čl. 2 této Dohody.

1.2. Účelem této Dohody je odstranění sporných a pochybných práv, jak jsou níže definovány 
a zabránění vzniku nejasností při výkladu současného závazkového vztahu mezi Stranami.

2. SPORNÁ PRÁVA

2.1. Mezi Stranami je sporné zejména:

i. zda je společnost NisaCom vlastníkem Telekomunikační technologie;

ii. zda společnosti FACTCOM a České Dráhy s.o., Divize dopravní cesty o.z. plnily vzájemné 
závazky ze Smlouvy či nikoli, přičemž dle společnosti NisaCom nebyla Smlouva nikdy 
realizována a plněna a k vybudování Telekomunikační technologie došlo zcela mimo rámec 
Smlouvy na základě zhotovení díla zhotovitelem FINALPORT pro objednatele FACTCOM;

iii. zda je na základě plnění Smlouvy či z jiného důvodu vlastníkem Telekomunikační 
technologie společnost ČD, a zda případně převedla tato práva na Správu železnic;

iv. j aká j e hodnota a stav Telekomunikační technologie;

v. zda je společnost NisaCom povinna hradit Správě železnic na základě Smlouvy částku 
ve výši 3.800.000,- Kč spolu se smluvní pokutou ve výši 0.1 % denně z částky 3.000.000,- 
Kč od 1.10.1996 do zaplacení a smluvní pokutou ve výši 0.1 % denně z částky 800.000,- Kč 
od 1.1.1997 do zaplacení;

vi. zda je Správa železnic povinna hradit společnosti NisaCom částku 74.666,- Kč měsíčně za 
užívání Telekomunikační technologie bez právního důvodu a poskytnutí odpovídajícího 
protiplnění ode dne 1. července 2008 a částku 16.693.116,- Kč za Telekomunikační 
technologie;

vii. zda společnosti ČD -  Telematika a/nebo ČD užívaly bez právního titulu metalickou 
telekomunikační síť, kterou by vlastnil NisaCom v rámci Telekomunikační technologie, tedy 
zda jsou obě či jedna z nich pasivně legitimovány ve Sporu a zda jsou obě či jedna z nich 
povinny hradit společnosti NisaCom za jí tvrzené užívání Telekomunikační technologie ze 
strany ČD -  Telematika a/nebo ČD náhradu ve výši celkem 7.459.305,- Kč s blíže 
specifikovaným příslušenstvím;

viii. zda je společnost ČD povinna hradit společnosti NisaCom částku 3.000.000,- Kč jako plnění 
přijaté bez právního důvodu a poskytnutí odpovídajícího protiplnění;

ix. zda je společnost NisaCom povinna v souvislosti se Sporem hradit ČD -  Telematika náhradu
nákladů řízení; přičemž ČD -  Telematika trvá na náhradě nákladů řízení, které by jí v rámci 
ukončení Sporu rozsudkem ve věci mohly být soudem přiznány, a které ke dni uzavření této 
Dohody dosahují výše 1.209.322,- Kč včetně DPH. ČD -  Telematika se ve Sporu nepovažuje

3



za pasivně legitimovanou, což opakovaně tvrdí jak v rámci Sporu a před započetím Sporu 
při předžalobních jednáních s NisaCom, tak i v rámci již ukončených soudních sporů 
vedených proti ní u Městského soudu v Praze společností NisaCom v minulosti (kde došlo 
k zamítnutí obou žalob o určení, vedených u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 19 Cm 
130/2008 a sp. zn. 52 Cm 2/2014 v plném rozsahu).

x. zda je společnost NisaCom povinna v souvislosti se Sporem hradit ČD náhradu nákladů 
řízení, přičemž ČD trvá na náhradě nákladů řízení, které jí v souvislosti se Sporem vznikly, 
trvá také společnost ČD, a které dosahují výše 363.000,- Kč.

xi. veškeré další nároky, které mohou jednotlivé Strany vůči sobě navzájem mít v souvislosti 
s vybudováním a užíváním Telekomunikační technologie nebo v souvislosti se Smlouvou;

(dále společně jen „Sporná práva“).

3. NAROVNÁNÍ

3.1. Strany výslovně sjednávají, že Sporná práva účinností této Dohody zanikají a jsou nahrazena 
podmínkami, právy a povinnostmi uvedenými v této Dohodě, a to včetně jejích Příloh.

3.2. V souladu s § 1905 Občanského zákoníku Strany sjednávají, že tato Dohoda se týká veškerých 
právních vztahů mezi nimi, a to včetně právních vztahů, které nejsou výslovně popsány v této 
Dohodě jako sporné.

3.3. NisaCom se zavazuje vzít v plném rozsahu zpět žalobu v řízení vedeném u Městského soudu 
v Praze pod sp. zn. 8 Cm 110/2008, přičemž se rovněž zavazuje vzdát se práva na náhradu nákladů 
řízení, které by jí v rámci ukončení Sporu mohly být přiznány.

Společnosti ČD -  Telematika a ČD s tímto postupem výslovně souhlasí, přičemž se v řízení 
vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 8 Cm 110/2008, zavazují vzdát se práva 
na náhradu nákladů řízení, které by jim v rámci ukončení Sporu mohly být přiznány, a vyslovují 
svůj souhlas s tím, aby řízení vedené u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 8 Cm 110/2008 bylo 
zastaveno.

Za tím účelem společnosti NisaCom, ČD -  Telematika a ČD společně s podpisem této Dohody 
podepisují (opatřují ověřenými podpisy) ve dvou (2) stejnopisech podání, jehož vzor tvoří Přílohu 
č. 4 této Dohody, a které bude uschováno na základě smlouvy o advokátní úschově dle podmínek 
této Dohody (viz dále).

3.4. NisaCom se zavazuje, že uhradí v rámci narovnání dle této Dohody společnosti 
ČD -  Telematika částku ve výši 999.440,- Kč a společnosti ČD částku ve výši 363.000,- Kč. 
Splatnost a způsob úhrady se řídí ujednáními článku 4. této Dohody a smlouvy o advokátní 
úschově dle podmínek této Dohody (viz dále). Pro vyloučení jakýchkoli pochybností strany 
uvádějí, že závazek společnosti NisaCom uvedený v tomto odstavci vzniká teprve při splnění 
poslední z následujících podmínek: (i) bude pravomocně zastaveno řízení vedené u Městského 
soudu v Praze pod sp. zn. 8 Cm 110/2008 s tím, že v tomto řízení nebude žádnému z účastníků 
přiznáno právo na náhradu nákladů řízení, a (ii) Správa železnic zaplatí v plné výši náhrady dle 
článku 3.5 této Dohody a v souladu s podmínkami smlouvy o advokátní úschově dle podmínek 
této Dohody (viz dále).

4



3.5. Správa železnic a NisaCom si výslovně sjednávají a prohlašují, že Telekomunikační technologie 
včetně veškerých součástí a příslušenství, a včetně veškerého materiálu, který byl na její 
vybudování použit, který dle předložených dokladů uhradil právní předchůdce společnosti 
NisaCom, jsou napříště vlastnictvím Správy železnic. Správa železnic se zavazuje zaplatit 
společnosti NisaCom náhradu:

i. ve výši 5.412.531,- Kč (slovy pět miliónů čtyři sta dvanáct tisíc pět set třicet jedna korun 
českých) za vypořádání vlastnického práva k Telekomunikační technologii, která se skládá 
zejména z metalických kabelů TCEKPFLE 5XN0,8 (20 metalických žil) a vlastnického 
práva k ostatním metalickým kabelům, chráničkám HDPE40, a všem ostatním součástem 
Telekomunikační technologie, a včetně vypořádání nákladů na položení všech částí 
Telekomunikační technologie, která byla stanovena dohodou Správy železnic a NisaCom na 
základě nezávislého znaleckého posudku č. 53-6/2019 ze dne 31.12.2019, zpracovaného ...... 
........................................................................ .............................................. . ............ 
......................................... . ............................................................................................... 
................................., který tvoří Přílohu č. 2 této Dohody a na základě nezávislého 
znaleckého posudku č. 169/2023, ze dne 16.8.2023, zpracovaného ............................. 
....................................................................................................................................... 
........................................................................................................................, který tvoří 
Přílohu č. 3 této Dohody.

ii. ve výši 4.778.820,- Kč (slovy čtyři milióny sedm set sedmdesát osm tisíc osm set dvacet 
korun českých) za užívání Telekomunikační technologie bez právního důvodu a poskytnutí 
odpovídajícího protiplnění, která byla stanovena výpočtem na základě cenové databáze 
OTSKP (Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací, schválený Ministerstvem dopravy 
26.7.2022), na základě cenové položky: .................................................................... 
................. ............................. ............... . .................................................................... 
............................................................................................................................................... 
............................................... ........... ................................................................................. 
....................... .. ............................................. ......................................................................... 
..................

3.6. Nad rámec náhrady dle odstavce 3.5 Dohody nemá společnost NisaCom v souvislosti užíváním 
Telekomunikační technologie a v souvislosti s převodem vlastnického práva k materiálu užitému 
k výstavbě Telekomunikační technologie, respektive v souvislosti s vypořádáním vlastnického 
práva k Telekomunikační technologii, vůči Správě železnic žádné další finanční či jiné nároky.

3.7. Pro odstranění pochybností Strany prohlašují, že účinností této Dohody jsou mezi nimi Sporná 
práva plně narovnána a nemají vůči sobě žádné další závazky nebo pohledávky v souvislosti 
s vlastnictvím či užíváním Telekomunikační technologie v minulosti, s úhradou materiálu, ani 
v souvislosti se Smlouvou a ani v souvislosti se Sporem.

4. ÚSCHOVA

4.1. Správa železnic uhradí v souladu s podmínkami této Dohody ve prospěch společnosti NisaCom 
částku ve výši 10.191.351,- Kč (slovy deset miliónů sto devadesát jedna tisíc tři sta padesát 
jedna korun českých) za vypořádání vlastnického práva k Telekomunikační technologii,

5



respektive k veškerému materiálu, který byl na její vybudování použit, včetně nákladů na 
položení Telekomunikační technologie, a za užívání Telekomunikační technologie bez 
právního důvodu a poskytnutí odpovídajícího protiplnění. Tuto částku uhradí Správa železnic 
bezhotovostním převodem prostředků do advokátní .............. .................. 
............. .... .................... ......... ................ ............... ......... ............................... .......... 
................................................................................................... ........ ................................. .. 
. . . . .......................................... . . ........................................................................... .......... 
...................................................................................................... .............................................. 
.....................................................(dále jen „Úschovní účet“), a to nejpozději ve lhůtě deseti 
(10) pracovních dnů od podpisu této Dohody.

4.2. Částka složená na Úschovní účet Advokátní kanceláře dle předchozího článku 4.1 Dohody bude 
uschována na základě smlouvy o advokátní úschově uzavřené mezi Advokátní kanceláří, státní 
organizací Správa železnic, společnostmi NisaCom, ČD -  Telematika a ČD (dále jen jako 
„Smlouva o úschově“) ve stejný den jako bude uzavřena tato Dohoda. Uvedený Úschovní účet 
je platebním místem.

4.3. Na základě podmínek Smlouvy o úschově bude vypořádána uschovaná částka následujícím 
způsobem:

i. společnosti NisaCom bude po právní moci rozhodnutí Městského soudu v Praze o zastavení 
řízení ve Sporu vyplacena částka ve výši 8.828.911,- Kč (slovy osm miliónů osm set dvacet 
osm tisíc devět set jedenáct korun českých);

ii. společnosti ČD - Telematika bude po právní moci rozhodnutí Městského soudu v Praze o 
zastavení řízení ve Sporu vyplacena částka ve výši 999.440,- Kč (slovy devět set devadesát 
devět tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých);

iii. společnosti ČD bude po právní moci rozhodnutí soudu o zastavení řízení vyplacena částka 
ve výši 363.000,- Kč (slovy tři sta šedesát tři tisíc korun českých);

4.4. Bližší podmínky pro výplatu finančních prostředků z advokátní úschovy oprávněným Stranám, 
respektive její vypořádání, stanoví Smlouva o úschově.

4.5. Kromě úschovy peněžní prostředků Advokátní kancelář uschová rovněž dva (2) stejnopisy 
zpětvzetí žaloby dle článku 3.3 této Dohody, které budou opatřeny ověřenými podpisy 
oprávněných zástupců společnosti NisaCom, ČD -  Telematika a ČD. Originál jednoho (1) 
vyhotovení zpětvzetí doručí Advokátní kancelář, jakožto schovatel, do podatelny Městského 
soudu v Praze, pracoviště Slezská, k příslušné spisové značce Sporu a v souladu s dalšími 
podmínkami Smlouvy o úschově, ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od připsání částky dle článku 
4.1 na Úschovní účet. Zbývající stejnopis zpětvzetí Advokátní kancelář uschová pro své potřeby, 
popřípadě za účelem náhrady podání, které by bylo ztraceno v důsledku přepravy.

5. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

5.1. Tato Dohoda se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem.

6



5.2. Strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí, které po nich lze požadovat, aby urovnaly 
veškeré spory související s touto Dohodou smírnou cestou. Pokud se jim spor nepodaří vyřešit 
smírnou cestou ve lhůtě dvaceti (20) dnů ode dne, kdy se kterákoli Strana zahájí jednání o smíru 
písemnou výzvou anebo ve lhůtě, na níž se Strany dohodnou, je kterákoli ze Stran oprávněna 
předložit spor rozhodnutí příslušnému soudu.

5.3. Veškeré spory z této Dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným 
soudem České republiky.

6. PLATNOST A ÚČINNOST DOHODY

6.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů 
oprávněnými zástupci Stran dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, respektive připojením podpisu poslední ze 
Stran. Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“).

6.2. Uveřejnění Dohody v registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí společnost Správa 
železnic, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od platnosti této Dohody a plně v souladu 
s požadavky Zákona o registru smluv. Pro odstranění všech pochybností Strany prohlašují, 
že zveřejněním této Dohody nemůže být porušeno obchodní tajemství žádné ze Stran a všechny 
Strany tímto udělují svolení k jejímu zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž Strany obdrží její elektronický 
originál.

7.2. Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které 
musí být podepsány všemi Stranami.

7.3. Strany nejsou oprávněny postoupit ani zastavit jakákoli práva, pohledávky nebo nároky 
vyplývající z této Dohody bez předchozího písemného souhlasu ostatních Stran. Strany rovněž 
nejsou oprávněny postoupit ani zastavit jakákoli práva, pohledávky nebo nároky, které mohou 
případně vyplývat z užívání Telekomunikační technologie.

7.4. Strany jsou oprávněny započíst své vzájemné pohledávky výlučně na základě jejich písemné 
dohody.

7.5. Strany prohlašují, že nejsou v úpadku, že si nejsou vědomy toho, že by vůči nim byl podán 
insolvenční návrh, a že uzavření této Dohody ani její plnění není způsobilé jim úpadek přivodit. 
Současně Strany prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost, která by jim bránila v uzavření 
této Dohody anebo by mohla způsobit její neúčinnost či neplatnost.

7.6. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Dohody na základě pravomocného rozsudku 
příslušného soudu zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, zavazují se Strany do devadesáti 
(90) dní od právní moci takového soudního rozhodnutí nahradit zdánlivé, neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, j ehož znění bude odpovídat úmyslu vyj ádřenému

7



původním ustanovením této Dohody. Pro tento případ platí, že ceny a plnění, které byly 
dohodnuty v rámci této Dohody, jsou vyjádřením úmyslu Stran a zůstanou zachovány i v rámci 
nové Dohody. Rovněž platí, že za období do uzavření nové Dohody nebude Nisacom vůči SŽ 
požadovat za užívání Telekomunikační technologie žádné další úhrady nad rámec těch, které jsou 
uvedeny v článku 3.5 odst. ii. této Dohody. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Strany uvádějí, 
že omezení Nisacom dle předchozí věty platí pouze pro případ, že skutečně dojde k uzavření nové 
Dohody do devadesáti (90) dnů dle první věty tohoto odstavce, a naopak pokud v uvedené lhůtě 
k uzavření nové Dohody nedojde, je Nisacom oprávněna požadovat vůči SŽ úhradu za užívání 
Telekomunikační technologie ode dne prodlení s uzavřením nové Dohody. Strany prohlašují, že 
toto ustanovení je zcela samostatné a plně oddělitelné od ostatního obsahu Dohody a zůstane v 
platnosti a účinnosti i v případě, že by Dohoda či její část byly z jakéhokoli důvodu neplatné.

7.7. Pro případ uzavírání této Dohody a jejích dodatků Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 
Občanského zákoníku, podle něhož jsou smlouva či dodatek uzavřeny i tehdy, kdy nedojde 
k úplné shodě projevů vůle Stran.

7.8. Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Dohody, pak takové jednání nezakládá vzdání se 
takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a 
žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 
případ vyjádřeno písemně.

7.9. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Telekomunikační technologie a jejích součástí.

Příloha č. 2: Znalecký posudek č. 53-6/2019 ze dne 31.12.2019 .........................................
........................................................................ ............................................ 
. . ...................................................... . ................................................................. 
...............................................................

Příloha č. 3: Znalecký posudek č. č. 169/2023, ze dne 16.8.2023, zpracovaný
...... . . ....... ............... .................... .............. . ..... ............... ........ ......... 
.................................................................................................................... 
...................................................................

Příloha č. 4: Vzor zpětvzetí žaloby a vzdání se práva na náhradu nákladů řízení

Podpisy následují na další straně

8



Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, přičemž 
na důkaz svého souhlasu s obsahem této Dohody k ní Strany připojily své uznávané elektronické 
podpisy ve smyslu zákona č. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem uzavřely tuto Dohodu.

Správa železnic, státní organizace

Místo: v ..........................................

Datum: .............................................
..... ..............
07.02.2024 09:09 
Podepsáno elektronicky

Jméno: ..................................... 
Funkce: ..........................

ČD - Telematika a.s.

Místo: v ..........................................

Datum: .............................................

< £ >
ČD-TELEMATIKA

Digitálně podepsal ...................... 
Datum: 2024.03.05 17:48:13 +01*00'

NisaCom, a.s.

Místo: v .........

Datum: ..........
.. ................. . . . ........................ . ........................................................................Datum:2024.01.0214:14:42

+01 '00 '

Jméno: ............................. 
Funkce: ..................................

ČD - Telematika a.s.

Místo: v ..................................

Datum: ....................................
......... . ...... 
...........

Digitálně podepsal 
........................... 
Datum: 2024.03.05 
16:10:35+01'00'

Jméno:........................ 
Funkce: ......................................

Jméno: ............................ 
Funkce: ...............................

České dráhy, a.s. České dráhy, a.s.

Místo: v .......................................... Místo: v ................

Datum: .............................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... ..................... . . . .... . . . ...... . . ....

. . . . . . . . . . . . . . . +D" 024-02'22 1 1:52:27

Datum: .................
.................. 
...................

Digitálně podepsal ....... 
............................ 
Datum: 2024.02.28 
08:21:26 +01'00'

Jméno: ....................................... 
Funkce: ...............................

Jméno: ....................................... 
Funkce: ...............................................

9


		2024-03-13T08:49:33+0000




